
UCHWAŁA NR XLVII/321/2018
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Słupia Konecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.          z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Słupia 
Konecka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu Gminy Słupia Konecka maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – w wysokości 25;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – w wysokości 25;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – w wysokości 25.

§ 2. Ustala się dla terenu Gminy Słupia Konecka maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – w wysokości 5;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – w wysokości 5;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – w wysokości 5.

§ 3. Ustala się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania na terenie Gminy Słupia Konecka miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych stanowiąc, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej 
niż 50 m od następujących obiektów chronionych:

1) przedszkoli, szkół,

2) ogrodzonych: placów zabaw dla dzieci i boisk,

3) kościołów, kaplic

4) obiektów sportowych.

§ 4. Odległość o której mowa w § 3 mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia, przy uwzględnieniu przepisów 
o ruchu drogowym, gwarantującą bezpieczeństwo publiczne (ochrona życia
i zdrowia), od wejścia do punktu sprzedaży do:

1) ogólnodostępnego wejścia wskazanego przez zarządzającego obiektem (brama, drzwi)

- w przypadku obiektów chronionych posadowionych na posesjach nieogrodzonych,

2) ogólnodostępnego wejścia w ogrodzeniu trwałym wskazanego przez zarządzającego
obiektem (brama, bramka)

- w przypadku obiektów chronionych posadowionych na posesjach ogrodzonych.

Id: 158F605F-FB25-4C8A-91DC-CC8239CB9C5C. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr  XII/82/02 z dnia 27 marca 2002r. w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 
XXVII/93 z dnia 11 października 1993r. dotyczącej ustalenia na terenie Gminy Słupia w spawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Traci moc uchwała nr XXVII/93 Rady Gminy w Słupi 
z dnia 11 października 1993r. w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Traci moc uchwała Nr 
XXXI/95 z dnia 29 grudnia 1995 roku zwiększająca limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych z liczby 
20 na 25. Traci moc uchwała 3/XXIII/98 z dnia 29 grudnia 1998 roku w sprawie ustalenia dodatkowej liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. Traci moc uchwała nr XXVI/93 z dnia 11 października 1993 roku w sprawie zasad usytuowania 
punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Słupia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Kuder

Id: 158F605F-FB25-4C8A-91DC-CC8239CB9C5C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U.
z 2018 r. poz. 310).

Znowelizowanie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wiąże się
z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Słupia Konecka, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie
nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie gminy oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe przepisy ustalały liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej
4,5% (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.
Obecnie ustawa pozwala na ustalenie osobnego limitu zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu łącznie
z napojami zawierającymi do 4,5% alkoholu oraz na piwo.

Wprowadzona zmiana jest dobrym rozwiązaniem i pozwala pogodzić wszystkie aspekty dostępności
napojów alkoholowych, jednocześnie ustalając rzeczywisty, obiektywny limit zezwoleń. Ponadto proponowane
limity zezwoleń są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów
wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych podmiotów które zamierzają działalność podjąć
w przyszłości.

Rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych gminy zgodnie
z treścią art. 12 ust.5 wyżej wymienionej ustawy.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 158F605F-FB25-4C8A-91DC-CC8239CB9C5C. Podpisany Strona 1




